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iE
Dit advies roept bij mij nog wel wat vragen en opmerkingen op.

@minvws.nl]

Ik bel je morgenochtend even.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Directie Communicatie

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

M 06]

(secretariaat DCo)
n invws.nl

ijksoverheid.nl

ICSEvs)JEST@ minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 20 juli 2021 15:40

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Advies gevraagd: Informeren bewindspersonen publicaties tijdlijn en essay 1e golf

lk had een advies geschreven naar aanleiding van ons overleg van vanmorgen en doorgestuurd naarEEaan dat hij
het uitermate kwetsbaar vindt als beide of1 van beide documenten publiceren op verzoek/in opdracht van VWS. Hij geeft aan dat

VWS een reconstructie maakt, en die dan nu zou publiceren, terwijl wij — en daar kunnen we weinig aan doen — de media niet

kunnen bedienen, zodat zij op basis van geopenbaarde documenten hun reconstructie kunnen maken. En ook wat de essay betreft,

vraagt hij zich af wat wij iiberhaupt met publicatie van 1 of beide documenten kunnen winnen. Hij adviseert in deze dus: alleen intern

gebruik.
Ik kan mij daar ook in vinden, zeker als

i

nog argument denk, namelijk het lopende onderzoek van Deloitte naar LCH-deals e.a.

Op basis van jouw inbreng en dieIEik het advies aangepast. Zie hieronder:

5.1.2i Concept
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5.1.21 Concept

Ben jij het hiermee eens of zie jij nog zaken die een aanpassing behoeven?

Dank je, aroet [RE

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

DO@®nE

ver:INE+
Verzonden: dinsdag 20 juli 2021 10:25

Onderwerp: FW: Advies gevraagd: Informeren bewindspersonen publicaties tijdlijn en essay 1e golf

Urgentie: Hoog

Hallo MT,

Hierbij vraag ik om jullie advies. Gisteren kreeg ik onderstaande mail doorgestuurd met een verzoek. Zie hieronder. Toen ik de

bijlagen viuchtig had doorgelezen, gingen er bij mij aardig wat alarmbellen af. Dit zijn ui
ide

verslagen vanuit VWS die dus nu

openbaar zouden w maakt. Ik dacht meteen aan e WOB-projectCe W bij betrokken is. En ik weet van

de persmeeting von EAE deze week gepland ss JERE ce gisteren nog dat de strekking daarvan zal zijn dat het door

de enorme hoeveelheid nog veel langer gaat duren voordat de \WOB-verzoekers iets kunnen ontvangen. Daarom lijkt het mij beslist

niet handig om nu deze bijlagen openbaar te maken. Ik zou als journalist fink chagrijnig worden als ik lang op WOB-stukken zit te

wachten en ondertussen maakt VWS dit openbaar.

BE.mij dat hij eerder met de mensen van nafase contact heeft gehad, en heeft daar toen ook zijn bezorgdheid over

uitgesproken. Een aantal dingen zijn wel aangepast nav zijn opmerkingen. Maar dan nog. Zie zijn emailtekst:
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Kunnen jullie hier naar kijken en jullie advies hierover geven? Lees alsjeblieft een paar passages uit de bijlagen, dan kun je je denk

ik de reactie van [EEE en van mij wel voorstellen. Overigens staan deze bijlagen blijkbaar al op VWS net in een open groep nafase.

Dus is het intern al gepubliceerd. Ik heb gisteren al aan | IEEE corgegeven dat mij het handiger lijkt om eerst DCo er naar

te laten kijken en het DCO advies in de nota ter informatie aan de bewindslieden op te nemen. In plaats van hun voorstel. Wat zij
dus willen is een publicatie op de website van de Nederlandse School voor Openbaarheid van Bestuur. En waarschijnlijk zijn daar al

afspraken over de publicatie mee gemaakt. Overigens zei at dit geen vreselijke haast heeft, maar ook geen maanden kan

wachten.

Alvast bedankt voor jullie advies.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

M: oc IEEESE
E: @minvws.nl

dubbel
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